Diário Oficial do Distrito FederalNº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 PÁGINA 39

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020800039

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELA-
ÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS DO DISTRITO FEDERAL, convoca o ex-servidor,
familiares ou representante legal do abaixo relacionado a comparecer a esta Coordenação de
Gestão de Pessoas, localizada no Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 3º andar, sala 304, de
segunda a sexta-feira, no horário de 9h às 17h, dentro do prazo de 15 dias a contar da data
desta publicação, para que receba instrução quanto ao seu processo de ressarcimento aos
cofres públicos do Governo do Distrito Federal, qual seja: ELIEZER LIMA COSTA JU-
NIOR, matrícula 261.157-0, CPF 955.581.361- 20, processo 360.000.259/2013.

ELENICE SILVANA COSTA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Extrato de Inexigibilidade de Licitação nos termos do caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/9.
Processo: SEI-121.0000.5545/2017-10. Interessada: Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN. Objeto: Contratação de serviços junto à Secretaria Adjunta da Casa
Civil do Governo do Distrito Federal, para fins de publicação de matéria legal desta Com-
panhia. Nota de Empenho 2018NE00007, Programa de Trabalho: 04131600385058688, Fon-
te de Recurso: 100000000, Natureza da Despesa: 339039, valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais). Brasília 30 de janeiro de 2018. Lúcio Remuzat Rennó Junior, Presidente e Martinho
Bezerra de Paiva, Diretor Administrativo e Financeiro.

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

BRB-CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE E EXTRATO DE CONTRATO
A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratificou o ato de inexigibilidade
de licitação para a contratação da empresa Zetrasoft Ltda. Objeto: Contratação da empresa
Zetrasoft Ltda para a disponibilização do sistema "EConsig" para operacionalização do
convênio com a Marinha do Brasil. Fundamento Legal: Lei 13.303/16, art. 30. Valor es-
timado total: R$ 556.899,84 (quinhentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove
reais e oitenta e quatro centavos). Contrato celebrado no dia 19/01/18, vigência: 36 meses,
signatários pela Financeira BRB: Geraldo Lourenço de Almeida, pela Zetrasoft: Ivani Mu-
nhoz. Gestor do contrato Carlos James Abbehusen Neto. Processo: 070/2018.

CARLOS JAMES ABBEHUSEN NETO
Superintendente Sumec

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: JR - BANCA DE REVISTAS
E LANCHONETE LTDA ME. Espécie: III Termo Aditivo ao Contrato BRB 2013/229.
Objeto do contrato: Execução, pela Contratada, de serviços bancários do BRB, na qualidade
de Correspondente no País. Objeto do Termo Aditivo: Altera a Razão Social da Contratada
para L&M EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME e o endereço passa a ser CLS
04 Bloco C Lote 05 Loja 02, Riacho Fundo I - DF, CEP: 71.820-513. Assinatura do Te r m o :
06/02/2018. Licitação: Credenciamento 003/2011. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo
Garcia Júnior. Signatário pela Contratada: Larissa de Souza Freitas. Executor: Tiago Coli
Dantas. Processo nº: 041.000.1198/2013.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro
de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas
abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº
8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº
331/2017, no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação, comparecendo no SAIN -
Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco
"A", SUAG, CEP 70.770-200:
Ata nº 331/2017, Processo SEI nº: 00060.00025660/2017-36 - HOSPFAR IND. E COM. DE
PROD. HOSPITALARES S.A; MEDILAR IMPORT. E DIST. DE PROD. MED. E HOS-
PITALARES e A7 DIST. DE MEDICAMENTOS.

MARUCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 320/2017
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF, considerando as informações constantes
dos autos, vem através deste, tornar público a REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 320/2017, referente à aquisição em caráter emergencial de material de Órteses,
Próteses e Materiais Especiais (OPME) -- CABO DE FIBRA A LASER, Cód. SES 31633,
nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº 00060-00025598/2017-82.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 314/2017- SUAG/SES
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF, considerando as informações constantes
dos autos, vem através deste, tornar público a REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 314/2017, referente à aquisição em caráter emergencial de material de ÓR-
TESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) -- CABO DE FIBRA A LASER,
nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº 00060-00027210/2017-88.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 399/2017- SUAG/SES
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF, considerando as informações constantes
dos autos, vem através deste, tornar público a REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 399/2017, referente à aquisição em caráter emergencial do material de con-
sumo conjunto para determinação de teste confirmatório da sífilis - reação hemaglutinação,
nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº 00060-00137086/2017-68.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 386/2017
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF, considerando as informações constantes
dos autos, vem através deste, tornar público o CANCELAMENTO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 386/2017, referente à aquisição material médico-hospitalar EQUIPO PA-
RENTERAL PARA BOMBA DE INFUSAO, ESTÉRIL - Cód. SES 25257, nos termos da
Lei nº 8.666/93, processo SEI nº 00060-00049236/2017-87.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 34/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) -- CADEIRAS DE RODAS PARAPLÉGICO IN-
FANTIL, para atender a demanda dos pacientes cadastrado no Núcleo de Produção de
Órteses e Próteses/GESF da Rede SES/DF, conforme especificações e quantitativos cons-
tantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00131788/2017-38. Valor Estimado: R$
139.014,10. Total de 01 item (ampla concorrência). Cadastro das Propostas: a partir de
08/02/2018. Abertura das Propostas: 22/02/2018 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco
"A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

JULIANA ARAUJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 35/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento ALFAINTERFERONA 2B INJETAVEL
5.000.000 UI FRASCO AMPOLA e outros em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo nº: 00060-00102665/2017-90. Valor Estimado: R$
174.879,80. Total de 03 itens (ampla concorrência). Cadastro das Propostas: a partir de
08/02/2018. Abertura das Propostas: 22/02/2018 às 14 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco
"A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

JULIANA ARAUJO E SOUZA
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 21/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/ SES-DF comunica a suspensão da licitação supracitada,
por solicitação da área demandante para avaliação e possíveis ajustes, cuja abertura da sessão
estava agendada para o dia 07/02/2018, às 9h30min, horário de Brasília, no portal site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços técnicos que envolvem a implantação, operação e
gestão continuada de Central de Suporte Técnico, com registro e acompanhamento de
serviços de terceiros, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do
Edital

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2018

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico SRP nº 06/2018 (CICLOFOSFAMIDA PO
PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA), sagraram-se vencedoras as (em-
presas, itens, valores): VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
07.173.013/0002-92, 01 (R$ 40,16), 02 (R$ 40,16); A7 DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.664.453/0003-63, 03 (R$ 65,44), 04 (R$ 65,44), 11
(R$ 420,80), 25 (R$ 129,08); COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - CNPJ: CNPJ: 36.325.157/0001-34, 12 (R$ 105,00), 13 (R$ 105,00); PRO-
DUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACUTICOS LTDA - CNPJ: 33.009.945/0002-04, 14
(R$ 1.267,45 ), 15 (R$ 1.267,45); METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA -
CNPJ: CNPJ: 08.766.992/0001-74, 21 (R$ 124,80), 22 (R$ 124,80). Informo que os itens
02,13,15 e 22, foram cancelados no sistema, porém os quantitativos foram adquiridos em
atendimento ao item 3.5.6 do Edital Itens 02,13,15 e 22). OS itens 05, 06, 17, 18, 19, 20 e
23 restaram desertos, e os itens 07,09,10 e 16 foram fracassados. Perfazendo o valor total
licitado de R$ 1.928.148,2400.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

ronan.souza
Realce